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Onderwerp: Oproep MKB Nederland OZB niet-woningen

Toelichting bij de vragen:

Oproep MKB Nederland aan gemeenten juni 2013

Per brief' heeft MKB-Nederland op 27 juni 2013 een oproep? uitgedaan aan alle colleges van B&W in

Nederland de Onroerende Zaakbelasting (OZB) niet-woningen met niet meer dan de inflatie te laten stijgen.
Voor alle gemeenten gezamenlijk bestaat deze zogenocemde macro-norm al (afspraak tussen Rijk en VNG).
Gemeenten die beloven deze landelijke norm om te zetten in een individuele standaard {micronorm) krijgen op de website www.mbk.nl/fozb een vermelding.

MKE Nederland vraagt gemeenten de volgende toezegging te ondertekenen:
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Wij beloven ondernemers de ruimte die nodig is voor economisch herstel door

Conform de afspraken die in VNG-verband zijn gemaakt

tussen gemeenten en rijksoverheid.
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Hier wordt verder vermeld: "In september is een rappel uitgegaan aan gemeenten die tot dan toe niet (inhoudelijk) hadden gereageerd. Download hier de brief. Medio oktober stond de teller op net iets meer dan 50 reacties. Teleursteflend, vindt MKB-Nederfand. Volgend jaar dreigt het bedriifsleven opnieuw de melkkoe van de lokale overheid te worden. Lees hier een uitgebreide reactie d.d. 17 oktober. Eind november gaat MKB-Nederland voor een derde keer gemeentsn aanschrijven die dan nog niets hebben laten weten.”

In een mail® van MKB Nederland d.d. 29 november 2013 schrijft MKB Nederland aan het college en aan de raad dat het tot dan toe geen inhoudelijke reactie van Velsen heeft ontvangen.

Op 26 juni jl. heeft MKB Nederland opnieuw een brief* gestuurd, dit maal alleen aan gemeenteraden van Nederland. Velsen Lokaal wilde deze brief niet alleen ter kennisneming aannemen, maar ter advies in handen van het college geven. De meerderheid van de raad heeft hier echter niet mee ingestemd.

Daarom heeft Velsen Lokaal de volgende vragen.

Vraag 1

Voilgens MKB Nederland heeft het college niet op de brief van 27 juni 2013 gereageerd? Is dit correct? Zo ja, waarom hebt u niet op de oproep gereageerd?

Antwoord vraag 1

De brief van 27 juni 2013 is voor kennisgeving aangenomen omdat de Gemeenteraad via vaststelling van de belastingverordeningen de tarieven vaststelt. Het college kan niet iets beloven waar zij niet over gaat.

Vraag 2

Volgens MKB Nederland heeft het college niet gereageerd op een rappel in september 2013. Is dit correct?
Zo ja, waarom heeft het college niet op dit rappel gereageerd?

Antwoord vraag 2

Zie antwoord vraag 1.

Vraag 3

Op 29 november 2013 heeft MKB Nederland een mail gestuurd aan college en raad. Heeft het college op deze mail gereageerd? Zo ja, kunt u de raad een kopie van die reactie doen toekomen? Zo nee, waarom heeft het college nist op deze mail gereageerd.

Antwoord vraag 3

Zie antwoord vraag 1.

Brief MKB Nederland november 2013.pdf

140626-Brief MKB lokale lasten.pdf
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Vraag 4
Is er op een andere wijze ambtelijk enfof bestuurlijk gereageerd op de oproep van MKB Nederland en/of is er op een of andere wijze ambtelijk en/of bestuurlijk contact geweest met MKB? Zo ja, kunt u de raad kopieén van de correspondentie doen toekomen? Zo nee, waarom niet>?

MKB Nederland stelt gemeenten die (nog) niet hebben gereageerd een nieuwe brief in november 2014 in het vooruitzicht. In het coalitieakkoord 2014-2018 staat: “De financién in Velsen zijn in evenwicht. Een sluitende meerjarenbegroting is uitgangspunt. De lastendruk voor de bewoners in Velsen is een zorgpunt q voor dit college. Het college wil deze omlaag brengen. De uitgangspunten daarbij zijn dat de OZB slechts h wordt geindexeerd en niet wordt ingezet om nieuw beleid te financieren of gaten in de begroting te dichten.”

Wat Velsen Lokaal betreft, biedt dit het college alle ruimte om positief op de oproep van MKB Nederiand te reageren en de toezegging te ondertekenen.

Antwoord vrraag 4

Op 2 juni 2014 is er via de mail ambtelifk contact geweest. De reden voor deze late reactie was dat als gevolg van de verhuizing en werkzaamheden voor de jaarrekening 2013 deze openstaande actie it beeld was geraakt. Het volgende is aan het MKB kenbaar gemaakt:

‘Op 19 december 2013 heeft de gemeenteraad van Velsen de belastingverordeningen 2014 vastgesteld.
Met betrekking tot de OZB niet-woningen ziin de tarieven voor 2014 met 3% inflatie verhoogd, gecorrigeerd voor de te verwachten waardeontwikkeling inzake 2014. Dit houdt in dat de aanslag voor 2014 gemiddeld met niet meer dan 3% stijgt.

Daarnaast is het farief van de riootheffing 2014 verlaagd van € 181,58 naar € 174,62. Dit wordt ook aan ondernemers in rekening gebracht.

Ook wordt er met ingang van 2014 aan winkeliers geen precariobelasting voor uitgestalde goederen in rekening gebracht uit cogpunt van efficiéntie en doelmatigheid.

Naar mijn idee hebben wij hiermee voldaan aan uw verzoek in uw brief van 29 november 2013.

Een en ander kunt u nalezen in bijgaande paragraaf lokale lasten 2014.

Ik kan u alvast meedelen dat het nieuwe college ook als uitgangspunt hanteert dat de tarieven OZB de komende jaren met niet meer dan het inflatiecijfer mag stijgen. Dus bij de berekening van de tarieven OZB niet-woningen voor 2015 zal dat het uitgangspunt zijn.”

Vraag 5
Is het college bereid om een schriftelijke reactie aan MKB Nederland op zijn oproep te geven? Zo ja, is het college dan ook bereid om de gevraagde toezegging om de OZB lasten voor ondernemers met hooguit de inflatiecorrectie te laten stijgen, zoals in feite al in het coalitieakkoord is opgenomen, te ondertekenen? Zo nee, waarom niet.

Antwoord vraag 5
Gezien de antwoorden op de vragen 1 tot en met 4 ziet het college geen noodzaak om een schriftelijke reactie aan het MKB te geven.

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Velsen

s Mocht u bezwaar hebben tegen openbaarmaking van ambtelijke correspondentie, dan neem ik viteraard genoegen met vertrouwelijke ter inzage legging.

